
 

UCHWAŁA NR XVII/71/22 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 19 maja 2022 roku 

w sprawie zmiany Procedury organizacji i realizacji współpracy międzynarodowej 

 

Na podstawie § 10 ust. 5 Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile  

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Procedurze organizacji i realizacji współpracy międzynarodowej wprowadzonej 

uchwałą nr IX/41/21 Senatu PUSS w Pile z dnia 24.06.2021 r. w sprawie wprowadzenia 

Procedury organizacji i realizacji współpracy międzynarodowej w Państwowej Uczelni 

Stanisława Staszica w Pile wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się tytuł aktu na: 

„Procedura organizacji i realizacji współpracy międzynarodowej Akademii Nauk 

Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile”; 

2) zmienia się w tekście słowa „PUSS w Pile” na „ANS w Pile”; 

3) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Merytoryczną kontrolę nad realizacją Procedury sprawuje Prorektor ST, 

a pod jego nieobecność UKE.”; 

4) w § 43 wprowadza się prawidłową numerację ustępów; 

5) w § 48 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Studenci zobowiązani są ostatni semestr studiów zaliczyć w Uczelni, 

z zastrzeżeniem, że na indywidualny wniosek studenta Rektor może wyrazić zgodę 

na pobyt za granicą w ostatnim semestrze studiów pod warunkiem uzyskania 

przez studenta pozytywnej opinii promotora pracy dyplomowej oraz Kierownika 

Katedry.”; 

6) w § 55: 

a) wprowadza się prawidłową numerację ustępów; 

b) w ust. 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) są one zawarte w LA-A rozliczonym przez UKMS;”, 

c) skreśla się ust. 15; 

7) w § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pobyt pracownika w uczelni przyjmującej musi być rozpoczęty nie wcześniej 

niż 1 sierpnia 2021 r. i zakończony nie później niż 30 kwietnia 2023 r. 

z zastrzeżeniem, że w czasie realizacji wyjazdu w instytucji przyjmującej 

realizowane są zajęcia dydaktyczne.”; 

8) w § 61 ust. 1 i 2  otrzymują brzmienie: 

„1. STT mogą być realizowane w szczególności przez pracowników 

administracyjnych Uczelni i odbywać się w uczelniach, z którymi Uczelnia zawarła 

umowy bilateralne w ramach E+ KA103 i KA107, obejmujące swoim zakresem 

wymianę typu STT lub w instytucjach, przedsiębiorstwach, znajdujących się 

na terenie przynajmniej jednego z 28 krajów członkowskich UE (Austria, Belgia, 

Bułgaria, Chorwacja, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, 

Hiszpania, Holandia, Irlandia, Luksemburg, Litwa, Łotwa, Malta, Niemcy, Polska, 



 

Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Wielka Brytania, 

Włochy), 3 krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, 

Norwegia), Szwajcarii lub Serbii i Turcji. 

2. Pobyt pracownika w uczelni/instytucji przyjmującej musi być rozpoczęty 

nie wcześniej niż 1 sierpnia 2021 r. i zakończony nie później niż 30 kwietnia 

2023 r.”; 

9) tytułowi „Przyjazdy STA i STT” nadaje się § 62 i poprawia się numerację 

kolejnych §§; 

10) w § 63 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium E+ (dalej stypendium) jest finansowane ze środków UE 

przekazanych Uczelni za pośrednictwem NA Erasmusa. Stypendium przyznawane 

jest pracownikowi w celach edukacyjnych (w tym w  celu prowadzenia zajęć 

dydaktycznych za granicą lub uczestnictwa w szkoleniu prowadzącym 

do podnoszenia niezbędnych kwalifikacji zawodowych lub w celu uczestnictwa 

w branżowych kursach języka obcego prowadzących do doskonalenia kompetencji 

związanych z wykonywanym zawodem). Stypendium ma charakter uzupełniający 

i przyznawane jest w formie ryczałtu przeznaczonego na pokrycie części kosztów 

związanych z wyjazdem oraz pobytem w zagranicznej uczelni partnerskiej, 

nie zakłada, zatem pokrycia pełnych kosztów związanych z utrzymaniem 

za granicą, podróżą, ubezpieczeniem na czas pobytu, pozyskaniem wizy lub innego 

dokumentu pozwalającego na pobyt w Instytucji partnerskiej.”; 

11) w § 64: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kompletne wnioski należy składać za pośrednictwem systemu 

https://irk.ans.pila.pl/pl/ zgodnie z instrukcją opublikowaną w ogłoszeniu 

o naborze  wniosków, pytaniami w formularzu wniosku i na stronie uczelni,  

niekompletne  lub  niepoprawnie  wypełnione  wnioski  pozostaną 

bez rozpatrzenia”, 

b) ust. 5-7 otrzymują brzmienie: 

„5. Na wniosek o wyjazd składają się: 

1) Formularz: Erasmus+ / Mobilność Pracowników ANS; 

2) Formularz: Erasmus+ / Mobilność Pracowników Wyjeżdżających - dane 

bankowe EUR; 

3) Formularz: Erasmus+ / Okres w jakim odbędzie się mobilność; 

4) Formularz: Erasmus+ / Potwierdzenie typu projektu; 

5) Formularz: Erasmus+ / Pytania do Mobility Agreement for Teaching LUB 

Formularz: Erasmus+ / Pytania do Mobility Agreement for Training; 

6) Załączony w IRK, podpisany przez pracownika i przełożonego formularz: 

Individual Teaching Programme (dla STA) lub Individual Work Programme 

(dla STT). 

6. Dokumenty, o których mowa w ust. 5 pkt. 2 i 5 należy wypełnić w języku, 

w którym prowadzony będzie wyjazd. 

7. W przypadku wyczerpania środków, o których mowa w § 63 UKE poda 

do wiadomości publicznej (na stronie Uczelni) informację o zamknięciu naboru 

wniosków o wyjazd w bieżącym roku akademickim.”, 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Wyjazdy typu STA oraz STT nie mogą być realizowane celem 

uczestnictwa w konferencjach/seminariach naukowych odbywających 



 

w instytucji przyjmującej. Wyłączną odpowiedzialność za naruszenie zasady 

ponosi pracownik”; 

12) w § 65: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. O wyjazd typu STA może się ubiegać osoba będąca nauczycielem 

akademickim zatrudnionym w Uczelni, na podstawie umowy o pracę, lub osoba, 

z którą Uczelnia podpisała umowę cywilno-prawną w celu realizacji zajęć 

dydaktycznych ze studentami. 

3. O wyjazd typu STT mogą się ubiegać następujące osoby zatrudnione 

w Uczelni na podstawie umowy o pracę: 

1) Kierownik Katedry; 

2) Dyrektor Biblioteki Głównej; 

3) kierownik jednostki organizacyjnych; 

4) pracownik, któremu powierzono sprawowanie funkcji ważnych 

dla funkcjonowania Uczelni; 

5) pracownik DWM; 

6) pracownik Uczelni niewymieniony w pkt. 1-5, który uzyska zgodę 

bezpośredniego przełożonego oraz Rektora.”, 

b) skreśla się ust. 4, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wyjazd STT musi się wiązać z uczestnictwem w szkoleniu, prowadzącym 

do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, związanych z pracą wykonywaną 

w Uczelni, zgodnie z ITP oraz w języku ustalonym z instytucją przyjmującą 

i Uczelnią lub z uczestnictwem w kursie językowym prowadzącym 

do doskonalenia kompetencji związanych z wykonywanym zawodem 

z zastrzeżeniem, że nie mogą to być kursy podstawowe nauki języka obcego 

do poziomów A1, A2.”; 

13) w § 66: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  zakładane cele i oczekiwane rezultaty realizowanego szkolenia 

oraz uzasadnienia wraz z opisem korzyści jakie z wyjazdu czerpać będzie 

pracownik oraz uczelnia;”, 

b) w ust. 3 pkt. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1)  znać język, w który prowadzone będzie ST, co najmniej na poziomie 

średnio zaawansowanym (poziom B1 wg standardu Europass – Paszport 

Językowy), jeżeli umowa z instytucją przyjmującą nie stanowi inaczej; 

2) uzyskać zgodę Kierownika Katedry, a w przypadku pozostałych jednostek 

organizacyjnych Kierownika Jednostki Organizacyjnej, w której jest 

zatrudniony.”, 

c) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) bezwzględne pierwszeństwo w kwalifikacji do wyjazdów STA otrzymują 

nauczyciele akademiccy zatrudnieni w Uczelni, jako podstawowym miejscu 

pracy, przy uwzględnieniu ewentualnego podziału liczby stypendiów na Katedry 

zatwierdzonego przez Komisję ds. ST;”; 

14) w § 67 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pracownik ubiegający się o uczestnictwo w wyjazdach, o których mowa 

w ust. 1 nie mają obowiązku znajomości języka obcego na poziomie B1, 

z wyłączeniem asystenta językowego.”; 

15) w § 69: 
a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 



 

„6. Osoby, które wpisane zostały na listy, o których mowa w ust. 4, o decyzji 

zostaną poinformowane za pośrednictwem https://irk.ans.pila.pl.”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. ust. 7-9 w brzmieniu: 

„7. Pracownikowi przysługuje prawo odwołania się od decyzji Komisji 

do Rektora. 

8. Odwołanie należy złożyć na piśmie w biurze UKE w terminie 14 dni od daty 

otrzymania decyzji. 

9. Decyzja Rektora w sprawie odwołania jest ostateczna.”; 

16) w § 70 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość stypendium określona zostanie zgodnie z wytycznymi dotyczącymi 

stawek stypendiów dla danego kraju z zachowaniem zasad określonych w § 64.”; 

17) w § 71: 

a) w ust. 2 w pkt. 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 

w brzmieniu: 

„8) całkowitego rozliczenia wcześniejszych mobilności (nie dotyczy mobilności 

następujących po sobie w okresie krótszym niż 14 dni).”, 

b) w ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komplet dokumentów określony w ust. 2 dostarczyć należy najpóźniej na 14 

dni przed planowanym wyjazdem. W przypadku, kiedy termin ten nie zostanie 

zachowany Uczelnia nie gwarantuje wypłaty stypendium przed rozpoczęciem 

mobilności, a wszelkie roszczenia z tego tytułu pozostaną bez rozpatrzenia.”; 

18) w § 72: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoba z Listy Podstawowej, która nie zrealizuje zaplanowanego wyjazdu 

w zgłoszonym terminie, uzgodnionym z uczelnią partnerską i nie powiadomi 

UKE o zmianie terminu wyjazdu, może zostać skreślona z Listy Podstawowej. 

Skreślenie z Listy Podstawowej oznacza zawieszenie decyzji Komisji ds. ST 

o przyznaniu stypendium Erasmusa dla tej osoby. UKE dokonuje rewizji 

realizacji wyjazdów raz w semestrze.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wyjazd, o którym mowa w ust. 3 może się odbyć za zgodą Prorektora ds. ST 

po uprzednim zatwierdzeniu przez kierownika jednostki organizacyjnej, w której 

pracownik jest zatrudniony.”; 

19) w § 75 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wypłata, o której mowa w ust. 2, nastąpi do 30 maja 2023 r.”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Procedury organizacji i realizacji współpracy 

międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany, o których mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi właściwemu ds. współpracy 

międzynarodowej. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 


